REQUERIMENTO N.º         , DE 2007
(Do Sr. CANDIDO VACCAREZZA)

Requer a realização de audiências públicas
para subsidiar elaboração de projetos de lei de
consolidação das áreas temáticas especificadas.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, realização de audiência pública para subsidiar a elaboração de

projetos de lei de consolidação referentes cada uma das seguintes áreas

temáticas: Leis Políticas (Eleitoral, Partidária e etc.); Leis Administrativas;

Processual Trabalhista; Leis Cíveis; Processual Civil; Leis Penais; Processual

Penal; Leis Sociais (Seguridade Social; Saúde); Leis Agrárias, Agrícolas e de

Terras; Mineração, Subsolo, Águas e Energia; Comunicação, Telecomunicação,

Informática; Sistema Financeiro e Fiscalização; Sistema Tributário; Legislação

Militar e Defesa Nacional; Leis Comerciais; Leis Finanças Públicas e Orçamento;

Leis de Trânsito; Leis de Direito Internacional Público e Privadas.

Sala da Comissão, 27 de novembro de 2007.

DEPUTADO CÂNDIDO VACCAREZZA
      PT/SP